
1

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 01113/2024
č. dodatku č. 1 objednatele: 01438/2024

Objednatel Město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Michalem Kašparem, starostou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČO 00235440
DIČ CZ00235440
Telefon
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel Sdružení: IBR art s.r.o.+ Manitas group s.r.o.
Vedoucí společník č. 1 IBR art s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

344832
Sídlo Dlouhá 730/35, Praha 1 - Staré Město, 110 00
Zastoupený Janem Říhou - jednatelem
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Jan Říha, jednatel
ve věcech technických Jan Říha, jednatel
IČO 09927794
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky 3ba76uj
Bankovní spojení Raiffeisen Bank a.s.
Číslo účtu 3293096002/5500

Společník č. 2 Manitas Group s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

309296
Sídlo Vrbčany 8, 280 02, Kolín
Zastoupený Zdeňkem Hintermüllerem - jednatelem
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Zdeněk Hintermüller, jednatel
ve věcech technických Zdeněk Hintermüller, jednatel
IČO 07888082
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky xyawnpr
Bankovní spojení ČS a.s.
Číslo účtu 5637584309/0800

(dále jen jako „zhotovitel“)



 

2 
 

 

(dále také společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento 
 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 9. 9. 2024 
(dále jen „dodatek č. 1“) 

 
 

I. Předmět  
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 9. 9. 2024 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 
01113/2024 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je provedení stavebních a souvisejících 
prací na akci s názvem „Rekonstrukce fasády – ZŠ, MŠ a Praktická škola, Kutnohorská 179, 
Kolín“ (dále jen „dílo“). 
 

2. Při provádění díla byla zjištěna potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy 
ve zpracované projektové dokumentaci (dále jen PD), což objednatel ani zhotovitel nemohli 
ani při vynaložení náležité péče předvídat a nejsou zahrnuty v předmětu díla. Tyto práce nemohou 
být z technického hlediska odděleny od původní veřejné zakázky, jejich provedení je nezbytné 
pro funkčnost díla a bezvadné dokončení původních stavebních prací v rámci této investice, včetně 
dodržení záruky za provedení díla.  

 
3. Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter 

a účel díla definovaný v PD a smluvních dokumentech. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly 
na následující změně smlouvy o dílo. 

 
 

II. Rozsah provedení 
 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách popsaných ve Změnovém listu 
stavby č. 1, který je nedílnou přílohou dodatku č. 1. 
 
Předmětem změnového listu stavby č. 1 je statické posouzení včetně návrhu a realizace nutných 
opatření na stávající, cca 5 let stojící, konstrukci výtahové šachty ve vnitřním dvoře školy v Kolíně. 
Na šachtě jsou, po celé její výšce viditelné trhliny (rozsah cca 0,05mm – 4 mm). Statickým posouzením 
je zhodnocen stávající stav šachty, popsána pravděpodobná příčina vzniku trhlin a nastíněn nezbytný 
rozsah stavebních prací, který je nutné provést pro zajištění dlouhodobé únosnosti 
a provozuschopnosti.  

 
 

III. Cena díla 
 
V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost zvýšit cenu díla 
o  527 872,- Kč bez DPH (vícepráce). Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 
smlouvy o dílo se mění a nově zní: 
 
 
1. Smluvní strany sjednávají cenu za dílo v celkové výši: 
 
Cena za dílo dle původní smlouvy: 
Cena bez DPH        16 386 275,14 Kč  
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %       3 441 117,78 Kč  
cena celkem včetně DPH      19 827 392,92 Kč 
 
Cena za dílo dle Dodatku č 1: 
Cena bez DPH       16 914 147,14 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %      3 551 970,90 Kč 
Cena celkem včetně DPH     20 466 118,04 Kč 
 
 
 



 

3 
 

 

IV. Ostatní ujednání 
 
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 zůstávají nedotčená v platnosti beze 

změn. 
 

2. Dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 
 
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 

podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. 
 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání 
tomu, aby tento dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel 
do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru 
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel 
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, 
nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 
 
 

Přílohy dodatku č. 1 smlouvy o dílo:  

- Změnový list stavby č. 1 
 
 
Doložka: 
 
Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 1 byl projednán 
a odsouhlasen Radou města Kolína dne 4. 11. 2024, usnesení č. 4732/78/RM/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..   ………………………………………….. 
za objednatele      za zhotovitele 
Mgr. Michael Kašpar     Sdružení IBR ART s.r.o. a Manitas Group s.r.o. 
starosta města  Jan Říha – jednatel 

Zdeněk Hintermüller - jednatel 

Jan 
Říha

Digitálně 
podepsal Jan 
Říha 
Datum: 
2024.11.07 
15:11:56 +01'00'

Zdeněk 
Hintermüll
er

Datum: 
2024.11.07 
18:48:26 
+01'00'

Mgr. 
Michael 
Kašpar

Digitálně podepsal 
Mgr. Michael 
Kašpar 
Datum: 2024.11.08 
12:24:28 +01'00'










